Primerament, és pactat que dit Joseph Baher dins sis mesos, del dia present 
en avant comptadors, haje de fer una creu de plata de sis a set palms de llargà­
ria, del modo y manera de la que Salvador Pongem, també argenter, està de 
present acabant. 
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ítem és pactat, que dits obrers hajen de entregar a dit Joseph Baher per la 
fàbrica de dita creu, dos centas sinquanta onsas de plata, ço és, cent sinquanta 
sis onsas lo dia present. 

ítem és pactat que per lo preu y mans de la f brica de dita creu, dits obrers 
hajen de donar y pagar, a dit Joseph Bayher, noranta lliures barcelonesas, pa­
gadores, ço és, deu iliuras lo die present y las restants vuitanta lliuras, lo dia 
que entregarà, dit Joseph Bayher, la dita creu del tot acabada a dits obrers. 

ítem ab pacte que al entregar dit Joseph Bayher dita creu del tot acabada 
a dits obrers, aquella hajen de pesar al contrast de la present ciutat. Finalment 
etc. Et ideo . . . 

Et ego dictus Josephus Bayher ut de predictis vobis dictis operariis et ves-
tris in dicta opera successoribus diligentius cautum etc. dono vobis in iidejusso-
res et principaliter obligatos honorabiles Dominicum Galant et Josephum Pu­
jol, etiam auri et argenti fabros Barchinone cives, presentes . . . 

Testes sunt reverendus Dominicus Fogueras, decretorum doctoris presbiter 
in sede Barchinone beneficiatus et Franciscus Dorca, philosophia professor Bar­
chinone habitator. 

ítem alio instrumento ego dictus Josephus Bayher facio et firmo apocham 
vobis dictis Francisco Torrent et Michaeli March ut operarii predictibus presen-
tibus, ex una parte; de dictis centum quinquaginta sex unciis argenti, et ex alia 
parte, de dictis decem libris barcinonensibus, pro concimilibus, per vos mihi da-
re solvere et tradere promissis die presenti cum supradicto instrumento, habitis 
et receptis realiter et de facto ad meas omnimodas voluntates. Et ideo renun-
tiando etc. 

Testes sunt predicti. 

A. H. P. B., José Güell, leg. 20, man. 2, ano 1673, fol. 53. 
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Barcelona, 11 de abril de 1673 
Dicto die [11 de abril de 1673]. 
Ego dompnus Gaspar de Homs, abbas ecclesie collegiate et secularis sancti 

Phelicis civitatis Gerunde et canonicus sancte ecclesie gerundensis, uti procura-
tor, sindicus et actor ad omnes littes legitime constitutus et ordinatos abs il·lus­
tri Capitulo Canonicorum dicte sancte gerundensis ecclesie, ut de meo manda-
to, sindicatu etactoria constat instrumento recepto apud discretum Petrum Ros­
selló, notarium publicum dicte civitatis Gerunde, die nona mensis julii anno 
M DLXVII, dicto nomine, gratis etc. confiteor et in veritate recognosco vobis 
Bonaventura Fornaguera, auri et argenti fabro, civi Barcinone, presenti, quod 
in notario et testium infrascriptorum presentia, tradidistis et liberastis mihi quan-

176 

OBRAS DE PLATEROS BARCELONESES EN. IGLESIAS GERUNDENSES 75 

dam imaginem Virginis Marie Conceptionis de bulto de plata, la qual encara és. 
plena de pega, per no ser acabada de fer, juntament ab un bras de plata de di­
ta figura. 

Quamquidem imaginem, vos dictus Fornaguera, ex ordine illustrissimi et 
reverendissimi domini dompni Francisci Dou, Dei etsancta sedis apostolice gra-
tie episcopi gerundensis, cum interventionem doctoris Josephi Dou, nepotis dic­
ti illustrissimi et reverendissimi domini episcopi, fecistis et fabricastis, de qua-
quidem imagine dictus illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus fe-
cit donationem dicto admodum illustri Capitulo, ut de dicta donatione apparet 
instrumento recepto apud discretum Narcisum Martorell, nolarium publicum 
dicte civitatis Gerunde, die erina hora septima ante meridiem. In cuius rei testi-
monium etc. Apocham etc. Actum etc. 

Testes sunt Joannes Poch, civis honoratus Barcinone et Josephus Molas, 
auri et argenti faber, civis Barcinone. 

A. H. P. B., Luis Fontana, leg. 1, man. 4, aflo 1673, fol. 43 v. 
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Barcelona, 29 de octubre de 1673 

Die vigesima nona mensls octobris anno a Nativitate Domini MDCLXXIII. 
Ego Bonaventura Fornaguera, auri et argenti faber, civis Barcinone, gratis 

etc. coníiteor et in veritate recognosco vobis illustri et admodum reverendo do­
mino dompno Gaspari de Homs, presbitero, abbati ecclesie collegiate et secula-
ris sancti Phelicis civitatis Gerunde et canonico sedis gerundensis, uti procura-
tori, sindico et actori admodum illustris Capitulo Canonicorum dicte sancte ge­
rundensis ecclesie, quod in notarii et testium infrascriptorum presentia, tradi-
distis et liberastis mihi quandam imaginem Virginis Marie Conceptionis de bulto 
de plata, la qual encara és plena de pega per no ser acabada de fer, juntament 
ab un bras de plata de dita figura, quamquidem imaginem ego dictus Bonaven­
tura Fornaguera vobis dicto admodum illustri Gaspari de Homs, dicto nomine 
tradi et liberavi, ut aparet instrumento recepto apud Ludovicum Fontana, nota-
rium publicum Barcinone infrascriptum, die undecima mensis aprilis presentis 
et currentis anno MDCLXXIII et nunch ipsam michi tradistis et liberastis causa 
etiam perficionandi, vigore cuiusdam epistole per dictum admodum illustrem 
Capitulum dicte sedis gerundensis vobis misse, cujusquidem epistole thenor se-
quitur sub his verbis: 

Senyor don Gaspar de Homs: Ab carta de tres del corrent diguérem a vos­
tra mercè manàs entregar la imatge de la Conceptió a Bonaventura Fornague­
ra, argenter, y tenim carta de dit Fornaguera dels catorse present, ab que diu no 
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se li és entregada y que si no se li entrega per tota esta semana, no pot tenirla 
acabada per lo die de la festa del present any, ab que nos ha aparagut dir a vos­
tra mercè ab este, que sie servit manarli y luego entregar, fentlin a vostra mer­
cè lo resguart que és manester, que sert desitjam tenirla assí per dita festa.